

**PREZYDENT
MIASTA
ŚWIĘTOCHŁOWICE**

SPRAWOZDANIE

Z PRAC W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM
OD 20 MARCA 2017 r. DO 22 MAJA 2017 r.

ŚWIĘTOCHŁOWICE, 31 MAJA 2017 roku

Przetarg na przebudowę stadionu

Ogłosiliśmy postępowanie przetargowe na przebudowę stadionu żużlowego im. Pawła Waloszka wraz z zapleczem i infrastrukturą towarzyszącą oraz przebudową i termomodernizacją budynku administracji OSiR „Skała”.

W konkursie będą mogły wziąć udział firmy z całej Unii Europejskiej. Otwarcie ofert 26 czerwca.

Pierwszy etap prac opiewa na kwotę 28,6 mln zł. Inwestycja sfinansowana zostanie z budżetu gminy oraz pieniędzy unijnych. Miasto zamierza także uzyskać wsparcie finansowe z Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Do organizowania imprez masowych stadion zostanie przygotowany w połowie przyszłego roku. W lipcu 2018 znajdzie się tam ponad 2300 miejsc siedzących. Docelowo po pierwszym etapie obiekt dysponował będzie 3614 krzeselkami. Wykonawca przeprowadzi prace m.in. na tarasie widokowym, pełniącym rolę trybuny głównej. Trybuna wschodnia zostanie wyburzona. W tym miejscu powstanie nowe zaplecze techniczne – park maszyn.

Remont przejdzie także tor żużlowy. Zmieniona zostanie jego konstrukcja, nawierzchnia oraz geometria. Zainstalowana będzie nowa banda pneumatyczna. Wymieniona zostanie także płyta boiska wraz z wyposażeniem. Ponadto termomodernizację przejdzie budynek administracji OSiR „Skała”.

Kompleksowy remont Drogowej Trasy Średnicowej

Świętochłowice otrzymały ponad 1,8 mln zł dotacji na przeprowadzenie kompleksowego remontu południowej jezdni Drogowej Trasy Średnicowej.

Planowane prace prowadzone będą na odcinku od łącznika z ul. Bytomską do granicy z Chorzowem. Zakres robót obejmie m.in. wymianę konstrukcji jezdni i uszkodzonych krawężników.

Szacowany całkowity koszt inwestycji to ok. 4 367 000 zł. Dofinansowanie w wysokości 1 822 200 zł pochodzi z Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa w ramach rezerwy subwencji ogólnej.

Nowy sprzęt w szpitalu

12 maja w Zespole Opieki Zdrowotnej w Świętochłowicach otworzyłem pracownię rentgenowską i tomografii komputerowej. Nowy zakup sfinansowany został w całości ze środków własnych szpitala. Jego wartość to ponad 2 mln zł.

Nowy tomograf pozwoli na rozszerzenie oferty szpitala, a także przebadanie większej ilości pacjentów przy obniżeniu kosztów eksploatacji urządzenia.

Cyfrowy aparat RTG gwarantując wysoką rozdzielczość obrazu, zwiększy szansę na wykrycie chorób we wczesnych stadiach.

Oba urządzenia są zintegrowane ze szpitalnym systemem informatycznym, który umożliwia lekarzom bezpośredni dostęp do cyfrowych wersji badań pacjentów.

Związek Metropolitalny w Województwie Śląskim

W kwietniu przeprowadziliśmy konsultacje z mieszkańcami naszego miasta, których celem było poznanie ich opinii na temat wejścia Gminy w skład tworzonego na terenie województwa śląskiego związku metropolitalnego.

Wpłynęły 262 imienne ankiety (252 ważne) i wszystkie były za wejściem w skład Metropolii.

W Sali Sejmu Śl. w poniedziałek w imieniu mieszkańców Świętochłowic podpisałem akt upamiętniający złożenie wniosku o utworzenie związku metropolitalnego w województwie śląskim.

Nowy radiowóz

19 maja przekazałem świętochłowskiemu policjantom kluczyki do nowego radiowozu Toyota Auris z napędem hybrydowym. Pojazd został zakupiony z pieniędzy z budżetu miasta, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach oraz Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach.

Stopa bezrobocia najniższa od 17 lat

W kwietniu stopa bezrobocia spadła do poziomu 8,9 proc. To najlepszy wynik od 17 lat.

W 2010 roku, kiedy obejmowałem stanowisko prezydenta Świętochłowic stopa bezrobocia wynosiła 17,6 proc. i w ciągu ostatnich lat osiągnęła rekordowo niski poziom.

Tak dobry rezultat jest efektem współpracy Powiatowego Urzędu Pracy, Urzędu Miejskiego, nowych inwestorów, a także lokalnych przedsiębiorców, którzy aktywnie działają w Radzie Gospodarczej przy Prezydencie Miasta.

Organizowane są też Targi Pracy w Centrum Kultury Śląskiej. Szósta edycję otworzyłem 11 maja. W targach wzięło udział 107 wystawców, którzy przedstawili lokalne i zagraniczne oferty zatrudnienia. Zaprezentowały się również powiatowe urzędy pracy z okolicznych miast, agencje zatrudnienia, jednostki szkolące, a także szkoły ponadgimnazjalne.

Otwarcie Centrum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego

9 maja dokonałem uroczystego otwarcia Centrum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2.

Znajduje się w nim sala dydaktyczna oraz symulator jazdy na motocyklu. Wkrótce pojawi się też symulator przejścia dla pieszych. Dzieci i młodzież poznają zasady bezpiecznego zachowania na drodze oraz nauczą się jak udzielać pierwszej pomocy.

Inauguracja sezonu żużlowego

W kwietniu uhonorowałem zwycięzców turnieju finałowego Nice Cup 2016, którym zainaugurowaliśmy kolejny sezon żużlowy w Świętochłowicach.

W maju odbył się też finał Brązowego Kasku oraz Eliminacje Młodzieżowych Indywidualnych Mistrzostw Polski. Przed nami turniej Speedway Friendship Cup z udziałem klubów z pięciu państw, który zaplanowano podczas Święta Miasta w dniach 3 i 4 czerwca. Serdecznie zapraszam.

Nagrody dla sportowców

31 marca w Centrum Kultury Śląskiej podczas Gali Sportu uhonorowałem 32 sportowców i trenerów oraz pięć klubów sportowych. Nagrody i wyróżnienia przyznałem za sukcesy osiągnięte na arenach regionalnych, krajowych i międzynarodowych.

Specjalną nagrodę finansową od Rady Gospodarczej przy Prezydencie Miasta w łącznej wysokości 17 tys. zł trzem wyróżniającym się klubom sportowym wręczył Jan Klusko, przewodniczący Rady. Otrzymały je: MS Śląsk, UKS Taekwondo i MUKS Skatka-Śląsk.

Nowy przystanek

Autobus linii 870 kursujący między Gliwicami a Katowicami od 1 kwietnia zatrzymuje się na nowym, dodatkowym przystanku Świętochłowice-Żołnierska.

Zatoka autobusowa wraz z rondem ułatwiającym wyjazd na DTŚ powstały w zeszłym roku w ramach większej inwestycji drogowej. Podróż autobusem z tego miejsca do Katowic trwa jedynie 15 minut.

Śniadanie Wielkanocne dla Samotnych

16 kwietnia w Centrum Kultury Śląskiej Zgoda uczestniczyłem w Śniadaniu Wielkanocnym dla Samotnych, które zorganizowała fundacja Wolne Miejsce.

Przy wspólnym stole zasiadło 300 osób. Tego typu inicjatywę zorganizowaliśmy w Świętochłowicach po raz pierwszy.

CrossFit dla osób niepełnosprawnych

22 kwietnia odwiedziłem uczestników pierwszych w regionie zajęć CrossFit dla osób niepełnosprawnych organizowanych przez Fundację Aktywnej Rehabilitacji, w której działa radny Marcin Bawej.

Udostępniłem salę gimnastyczną przy ul. Szkolnej, która wyposażona jest w odpowiednie przyrządy. Pod okiem instruktorów odbywają się treningi, w których biorą udział mieszkańcy Świętochłowic, a także m.in. Rudy Śląskiej, Zawiercia, Jaworzna, Częstochowy. Obecnie obiekt przystosowywany jest dla osób niepełnosprawnych.

„Zasłużony dla Miasta Świętochłowice”

W środę 26 kwietnia w Centrum Kultury Śląskiej – Zgoda uhonorowałem laureatów tegorocznej nagrody „Zasłużony dla Miasta Świętochłowice”.

Otrzymują ją osoby i przedsiębiorstwa, które w szczególny sposób przyczyniają się do rozwoju lub promocji naszego miasta.

Tegorocznymi laureatami zostali spółka Baterpol oraz Grupa Kozbud, Marian Piegza i rozgłośnia Radio Piekary. Galę uświetnił koncert Grzegorza Turnaua.

Nagroda dla muzeum

Muzeum Powstań Śląskich w Świętochłowicach otrzymało wyróżnienie w prestiżowym konkursie na wydarzenie muzealne roku „SYBILLA 2016” za projekt edukacyjny „Filmowa Encyklopedia Powstań Śląskich”.

To 35. edycja konkursu organizowanego przez Narodowy Instytut Muzealnictwa i Ochrony Zbiorów pod patronatem Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Biorą w nim udział instytucje muzealne z całej Polski. Nagrody wręczono na Zamku Królewskim w Warszawie.

Wydarzenia sportowe i kulturalne

7 maja wystartowałem w jubileuszowym biegu ulicznym „7 kilometrów na 70-lecie nadania praw miejskich Świętochłowicom”. Ulicami naszego miasta przebiegło ponad 230 osób z całego regionu.

W tym wydarzeniu uczestniczyli także reprezentanci świętochłowickich klubów sportowych, których łączą wspólne treningi w Cross Świętochłowice.

Natomiast w sobotę, 20 maja odbył się Wall Street Festival 2017. Po raz kolejny wydarzenie połączyło sztukę uliczną, sport oraz muzykę. Wręczyłem nagrody dla zwycięzców czwartej edycji Wall Street Battle oraz Sordrew Streetball, w którym zagrały 64 drużyny z całej Polski. Gwiazdą wieczoru był raper Grubson.

Tego samego dnia odbyła się Rowerowa Noc Muzeów. Wziąłem udział w prologu tego wydarzenia - wyścigu MTB - Powstańcze Hałdy. W wyścigu wzięli udział nie tylko świętochłowiczanie, ale i osoby z ościennych miast. Główne atrakcje zorganizowano w Muzeum Powstań Śląskich.

W tym dniu sygnał do startu dałem również uczestnikom III Biegu Hałdami Śląska ku Czcii Pamięci Powstańców Śląskich.

ZARZĄDZENIA

W okresie międzysesyjnym wprowadziłem zarządzenia w sprawie:

- przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Świętochłowice, w sprawie wejścia Gminy Świętochłowice w skład tworzonego na terenie województwa śląskiego związku metropolitalnego,
- ogłoszenia przeprowadzenia konsultacji z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego w Świętochłowicach w sprawie wprowadzenia na terenie Miasta Świętochłowice programu "Trzy Plus",
- określenia wzoru Karty "Trzy Plus", wniosku o wydanie karty "Trzy Plus" oraz porozumienia w sprawie przystąpienia do programu "Trzy Plus",
- zmiany zarządzenia Nr 295 z dnia 12 czerwca 2015 r. w sprawie powołania Rady Programowej samorządowej instytucji kultury pn. Centrum Kultury Śląskiej w Świętochłowicach.

PREZYDENT MIASTA



Dawid Kostempski